
 

 ８月２４日まで夏休みに入ります。規則正しい生活をしましょう！ 
 ７月２０日（火）が第 1 学期終業式となります。感染対策に翻弄された 1 学期（72 日間）でしたが、保護者の皆

様のご協力のおかげでなんとか無事に終えることができました。改めまして深く感謝申し上げます。様々な学

習や体験を通して子どもたちは少しずつですが、たくましく成長していると思います。今後も安全安心を第一

に考え、実りある教育活動を進めてまいりたいと考えております。 

 また、2 学期の行事等については、感染状況を考慮しつつ、その都度 PTA 本部等とご相談しながら、柔軟に

対応してまいります。（8月 28日の PTA奉仕作業は実施予定、11月 6日の PTAバザーは中止とします） 

 7 月 21 日（水）から 8 月 2４日（火）までの 35 日間の夏休みとなりますが、ご家庭での感染症対策について

は引き続きよろしくお願いいたします。（具体的な対応については下に掲載しました。ご覧下さい） 

 それでは、令和 3 年度の夏休みが子どもたちと保護者の皆様にとってかけがえのないすばらしいものにな

りますようお祈りしております。 

プール学習が無事に終了しました（１学期） 今年のプール学習は天候にも恵まれ、入水の回数をしっか

りと確保できました。子どもたちも日に日に水に慣れ、それぞれのめあてに向かって一生懸命練習することがで

き、どんどん上達していきました。１学期にて無事プール学習を終えることができました。ご家庭での毎日の水着

やタオルの準備など大変お世話になりました。 

    

◎夏休み中に重大な事故等（感染症、交通事故、入院、大きなけが）がありましたら、学校ま
たは教頭携帯へご連絡をくださるようにお願いいたします。  
（ただし、土日、祝日、８月 9日～16日までは学校は閉庁となります） 

①夏井小学校：０２４６－３４－３２２６   ②教頭携帯 ０９０（５８４６）９７８１ 
☆児童やそのご家族が感染した場合 → 学校へご報告ください。 
☆ご家族が PCR検査等を受ける場合 → 学校へご報告ください。 

 ※ワクチンの供給不足で、8月以降のワクチン接種が遅れそうです。帰省など人の交流で変異株の流行

も懸念されます。（５０代以下の重篤患者が増加傾向にあります）続き感染予防をお願いいたします！ 

   

   

夏休みの約束（夏休みの過ごし方）を守って安全に過ごしましょう！ 
 交通事故、水の事故には特に気をつけましょう。  

 夏の交通事故防止県民総ぐるみ運動 7月 16日（金）～25日（日） 

  
＜スローガン＞ 

○ なかよく 

○ つよく 

○ いっしょう 

けんめい 
教育目標：「豊かな関わりを自ら築き、共に学び育つ児童の育成」 

TEL 34-3226  FAX 34-4219 発行責任者：いわき市立夏井小学校長 髙橋 健也 

ＱＲコード 
なつい 

令和３年７月１９日 夏 井 小 学 校 だより Ｎｏ．1６ 

 

 

 

 


